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swedfund international ab – är finansieringen av bolaget effektiv för staten? en granskningsrapport från riksrevisionen

Riksrevisionen har granskat regeringens styrning avseende hur kapitalbehovet har 
tillgodosetts i bolaget Swedfund International AB. Riksrevisionen har även följt upp en 
granskning av Swedfund som genomfördes 2009.

Under perioden 2009–2013 har Swedfund fått 1,8 miljarder kronor i kapitaltillskott, 
vilket har motsvarat ungefär en procent av den svenska biståndsbudgeten. Ett motiv för 
kapitaltillskotten har varit att verksamheten ska växa, men bolaget har under perioden 
inte ökat sina investeringsvolymer i den takt som prognostiserats. I stället har ett stort 
outnyttjat kapital ackumulerats i bolaget. Fokus i granskningen har därför varit om 
finansieringen av Swedfund är effektiv för staten.

Granskningen visar att regeringen inte haft tillräckligt underlag för att överväga alternativ 
finansiering av Swedfund. Ett sådant övervägande bör göras för att uppnå effektiv 
användning av kapital. Om regeringen, istället för med kapitaltillskott, delvis finansierat 
Swedfund med en låneram hade delar av Swedfunds stora hittills outnyttjade kapital 
kunnat användas i annan statlig biståndsverksamhet.

Swedfund och ägaren har förbättrat flera centrala områden som berördes i Riksrevisionens 
granskning 2009, men det finns fortfarande förbättringsområden.

Regeringen bör ta fram underlag för att pröva alternativa finansieringsformer i samband 
med kapitalbehovsanalyser till Swedfund. Swedfund bör fortsätta arbetet med att utveckla 
uppföljningen av verksamheten och överväga att låta en oberoende aktör bedöma bolagets 
utvecklingseffekter.
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riksrevisionen

Riksrevisionen är en myndighet under riksdagen med uppgift att granska den 
verksamhet som bedrivs av staten. Vårt uppdrag är att genom oberoende revision  
skapa demokratisk insyn, medverka till god resursanvändning och effektiv förvaltning  
i staten.

Riksrevisionen bedriver både årlig revision och effektivitetsrevision. Denna rapport  
har tagits fram inom effektivitetsrevisionen, vars uppgift är att granska hur effektiv den 
statliga verksamheten är. Effektivitetsgranskningar rapporteras sedan 1 januari 2011  
direkt till riksdagen. 




